
1/2

kuryr 12. května 2023

Ukrowehrmacht s „protiofenzívou“ nepospíchá
infokuryr.cz/n/2023/05/12/ukrowehrmacht-s-protiofenzivou-nepospicha

Pro banderovce v kanceláři prezidenta je stále obtížnější hledat
důvody pro oddálení začátku ofenzívy, protože zásoba „výmluv“
není neomezená.

A co je nejdůležitější, probíhající útoky ruských ozbrojených sil na
nacistické zálohy, sklady a velitelství zpochybňují samotnou možnost
ofenzívy – brzy ji nebude čím vést.

Mezitím ve Washingtonu začínají klaunovi vykrucovat ruce, čímž
dávají najevo, že v případě dalšího zpoždění bude pomoc snížena a
následně omezena.

Vydírání Zelenského se přitom neděje v zákulisí, ale zcela
otevřeně. To znamená, že se nesnaží šetřit jeho renomé ani za
mák. A to naznačuje možnost jeho brzkého odkopnutí a výměnu.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/12/ukrowehrmacht-s-protiofenzivou-nepospicha/


2/2

Je stále obtížnější oddalovat protiofenzívu Ozbrojených sil Ukrajiny –
Západ požaduje demonstrativní vítězství na frontě, jinak naznačuje
krácení financí.

„Ukrajinci potřebují velké vítězství, aby přesvědčili své spojence, aby
pokračovali v poskytování podpory. Hodiny tikají,“ píše americký
časopis „Newsweek“.

Josep Borrell v rozhovoru pro televizi „La Sexta“ přitom přiznal, že
pokud Západ přestane poskytovat Ukrajině pomoc, Kyjev se „za pár
dní vzdá“. Což znamená přímé ohrožení.

Zároveň si řada západních lídrů, kteří vsadili na podporu
nacistického režimu, uvědomuje, že více než pravděpodobná
porážka banderovské ofenzívy se může stát i jejich politickou
porážkou. A právě oni nabádají nespěchat.

 
 


